1
1

[image: image1.png]

БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Амурской области

(шестой созыв)

РЕШЕНИЕ

25.12.2014                                                                                                  № 5/45
г. Благовещенск

Рассмотрев внесенный мэром города Благовещенска проект решения Благовещенской городской Думы «О внесении изменений в Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании городе Благовещенске, утвержденное решением городской Думы города Благовещенска от 23.06.2005 № 63/106», на основании статьи 20 Устава муниципального образования города Благовещенска, учитывая заключение комитета Благовещенской городской Думы по местному самоуправлению, Благовещенская городская Дума
решила:

1. Внести в Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании городе Благовещенске, утвержденное решением городской Думы города Благовещенска от 23.06.2005 № 63/106 (в редакции решения Благовещенской городской Думы  от 29.03.2012 № 38/34), следующие изменения:
1.1.  В абзаце втором пункта 2 раздела I «Общие положения» слова «главой муниципального образования» заменить словом «мэром».

1.2. Пункт 5 части 2 раздела III «Вопросы, выносимые на публичные слушания» изложить в редакции:

«5) проекты планировки территорий и проекты межевания территорий, за исключением  случаев,  предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, проекты правил благоустройства территорий;».
1.3. В разделе IV «Инициаторы проведения публичных слушаний»:

а) в пункте 1 слова «глава муниципального образования» заменить словом «мэр»;
б) пункт 8 исключить.

1.4. В разделе V «Порядок назначения публичных слушаний»:

а) подпункт 3 пункта 3 дополнить словами «(с указанием его председателя)»;

б) пункт 5 изложить в редакции:

«5. Публичные слушания, проводимые по инициативе мэра города Благовещенска, назначаются постановлением мэра города Благовещенска в порядке и в сроки, установленные федеральными законами, настоящим Положением.».
1.5. В разделе VI «Организация подготовки к публичным слушаниям»:

а) пункт 1 изложить в редакции:

«1. На основании решения городской Думы о назначении (проведении) публичных слушаний мэр города Благовещенска в пятидневный срок определяет органы администрации города Благовещенска, ответственные за организационное, материально-техническое и информационное  обеспечение деятельности оргкомитета»;
б) в пункте 2 второе и третье предложения исключить;
в) в пункте 3 подпункты 1 и 3 исключить.

1.6. Пункт 2 раздела IХ «Порядок проведения публичных слушаний» изложить в редакции:

«2. Ведение публичных слушаний возлагается на председателя оргкомитета, а в случае его отсутствия на одного из членов оргкомитета, избранного  большинством голосов от численного состава оргкомитета.».
1.7. В пункте 4 раздела Х «Заключение о результатах публичных слушаний» слова «главой администрации» заменить словом «мэром».

1.8. В пункте 1 раздела ХV «Материально-техническое обеспечение публичных слушаний» слова «в пункте 5» заменить словами «в пункте 4».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Благовещенск».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Благовещенской городской Думы по местному самоуправлению (В.В.Кондратьев).

Председатель Благовещенской

         городской Думы                                                                        В.А.Кобелев
О внесении изменений в Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании городе Благовещенске, утвержденное решением городской Думы города Благовещенска от 23.06.2005

№ 63/106